relatório de gestão firmado pelo �tular da jurisdicionada, (58515700). onde constam um breve relato
da legislação atualizada e uma síntese das competências da Fundação Jardim Zoológico de Brasília
(FJZB), com uma planilha informa�va sobre o trabalho dos 388 (trezentos e oitenta e oito)
colaboradores deste ins�tuição, da mesma forma fora explanado a execução orçamentária
e  financeira dos programas realizados na FJZB, sendo empenhado 90,244% do autorizado em despesas
, sendo o valor liquidado de 89,844% do valor empenhado no exercício.

[...]

exercício de 2020, constando saldo zerado, conforme legislação, bem como a referida Conciliação
Bancaria, não havendo inconsistências, conforme o já demonstrado no processo relacionado 00196-
00000183/2020-84, já de conhecimento e outrora objeto de analise pelos Conselheiros deste Conselho
Fiscal.Fora informado o valor total de R$ 1.177.985,00 (hum milhão cento e setenta e sete mil e
novecentos e oitenta e cinco reais) como total de arrecadação no exercício de 2020.Fora ins�tuída
Comissão referente ao Inventário Patrimonial da FJZB, onde entre outras informações prestadas fora
informado que encontra-se em processo de cadastramento dos bens imóveis junto ao GDF-SISGEPAT,